

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2013

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2012	JUN/2012	JUL/2012	AGO/2012	SET/2012	OUT/2012	NOV/2012	DEZ/2012	JAN/2013	FEV/2013	MAR/2013	ABR/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	27.299,8	22.256,2	24.040,9	27.748,9	22.321,6	24.733,5	27.807,4	32.516,2	35.825,1	41.941,0	26.873,1	26.234,5	339.598,2	436.586,7
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	3.292,5	2.786,8	4.012,0	3.763,9	3.174,2	2.961,0	2.848,9	6.023,1	8.435,3	9.544,9	5.369,2	4.236,2	56.448,0	57.683,5
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	846,6	805,2	845,9	839,4	275,0	308,5	348,2	733,5	5.448,1	6.348,8	2.312,1	1.241,7	20.353,0	27.524,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.218,3	1.121,8	1.644,7	1.517,7	1.617,0	1.423,2	1.274,7	2.577,7	1.088,2	1.153,7	1.298,3	1.306,9	17.242,2	13.812,1
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	834,4	655,5	936,0	803,7	707,5	869,7	860,1	939,1	622,8	808,3	1.108,9	883,5	10.029,5	9.829,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	269,2	11,6	371,9	394,1	230,9	136,3	214,7	1.490,5	54,4	143,4	141,5	229,2	3.687,7	4.183,2
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	124,0	192,7	213,5	209,0	343,8	223,3	151,2	282,3	1.221,8	1.090,7	508,4	574,9	5.135,6	2.335,2
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.178,8	1.228,8	1.141,5	1.073,3	1.230,5	1.131,9	972,8	1.166,9	1.609,6	1.490,8	1.162,1	1.185,9	14.572,9	19.578,4
RECEITA PATRIMONIAL	455,4	311,2	517,6	404,7	288,8	640,7	197,6	403,9	250,6	70,1	232,9	456,5	4.230,0	3.855,7
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	760,3	297,6	316,7	329,5	0,0	519,4	0,0	406,7	288,4	139,8	0,0	467,9	3.526,3	3.792,5
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.574,0	16.670,2	17.086,3	21.250,6	16.649,0	18.446,3	22.838,8	23.657,6	23.555,5	29.843,5	19.277,7	19.082,6	248.932,1	339.559,4
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	2.945,8	2.513,8	1.877,2	2.071,5	1.812,5	1.924,1	2.600,7	4.227,8	2.703,7	3.637,6	2.095,0	2.247,8	30.657,5	33.135,5
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	8,6	8,6	8,6	8,6	0,0	17,2	8,6	0,6	0,0	0,0	0,0	34,5	95,3	113,3
Cota-Parte do ITR	1,0	1,2	2,4	1,1	3,9	43,7	8,2	12,3	258,9	1,5	60,4	1,2	395,8	178,9
Cota-Parte do ICMS (100%)	2.249,1	1.922,1	2.386,5	2.023,4	1.848,5	2.432,0	2.029,0	2.022,0	2.342,6	1.955,8	2.272,2	2.549,5	26.032,7	25.222,7
Cota-Parte do IPVA	606,7	321,2	331,9	484,3	177,4	234,2	165,2	162,5	1.407,5	1.875,9	871,4	739,7	7.377,9	8.707,9
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	70,4	54,3	55,1	60,0	57,8	60,7	58,7	60,6	55,8	80,9	47,1	47,6	709,0	620,1
Transferências do FUNDEB	3.160,4	2.627,6	3.083,5	2.662,5	2.416,2	3.120,3	2.686,4	2.782,4	3.902,2	3.598,4	3.418,9	3.684,9	37.143,7	48.400,0
Outras Transferências Correntes	11.532,0	9.221,4	9.341,1	13.939,2	10.332,7	10.614,1	15.282,0	14.389,4	12.884,8	18.693,4	10.512,7	9.777,4	146.520,2	223.181,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.038,8	961,6	966,8	926,9	979,1	1.034,2	949,3	858,0	1.685,7	851,9	831,2	805,4	11.888,9	12.117,2
DEDUÇÕES (II)	1.609,3	1.401,2	1.368,3	1.246,3	1.276,8	1.671,7	7.202,5	1.497,7	2.180,0	2.186,9	1.509,3	1.630,1	24.780,1	22.684,7
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	442,4	440,4	440,2	320,0	499,9	444,7	196,8	433,8	823,4	679,6	437,0	495,2	5.653,4	9.017,8
Servidor	442,4	440,4	440,2	320,0	499,9	444,7	196,8	433,8	823,4	679,6	437,0	495,2	5.653,4	9.017,8
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	2,9	2,9	2,9	2,9	2,9	291,1	2,9	5,8	2,9	3,1	3,1	10,9	334,3	48,5
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.164,0	957,9	925,2	923,4	774,0	935,9	7.002,8	1.058,1	1.353,7	1.504,2	1.069,2	1.124,0	18.792,4	13.618,4
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	25.690,5	20.855,0	22.672,6	26.502,6	21.044,8	23.061,8	20.604,9	31.018,5	33.645,1	39.754,1	25.363,8	24.604,4	314.818,1	413.902,0

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 314.817.910,37